Aus dem Vatikan, den 7. Augustf 1940

171

29 SEPTEMBRE 1940: LETTRE 55

55. Aux Archevéques et Eviques d'Allemagne

Minute de lettre corrigée par Pie XII, portant la note écrite par le Substitut de la Secré-
tairerie d'Etat: Ex aud[ientia] SS[anctissiimi 6-XII-4o. Non pubblicare (Segreteria dei
Brevi ai Principi)

Vatican, 29 septembre 1940

Pie XII remercie les évéques de leur lettre, qui manifeste leur loyauté vis-a-vis
du Saint Siège, leur union et leur zèle; le Pape loue l'ensemble de leurs résolutions,
il leur recommande au premier lieu la defense contre les erreurs du temps et le souci
de l'intègrité de la doctrine chrétienne et de sa réalisation pratique dans la vie;
importance primordiale de l'apostolat près des jeunes, à l'école et hors de l'école;
nécessité d'habituer les fidèles a la réception fréquente de l'Eucharistie; utilité des
exercicer spirituels; sollicitude spéciale pour la vie de famille chritienne et pour
la formation des prètres. Le Pape rappelle ses ayudes de nonciature en Allemagne
et fait l'éloge du zèle apostolique et de la loyauté envers l'Eglise, qui n'excluent
pas l'amour de la patrie; exhortation a la fermeté.

Dilectis Filiis Nostris Adolpho S.R.E. Card. Bertram Archiepiscopo
Wratislaviensi,

Michaeli S.R.E. Card. De Faulhaber Archiepiscopo Monacensi et
Frisingensi,

Carol Josepho S.R.E. Card. Schulte Archiepiscopo Coloniensi,
Theodoro S.R.E. Card. Innitzer Archiepiscopo Vindobonensi,
Ceterisque Venerabilibus Fratribus Germaniae Archiepiscopis et

Episcopis.
Pius PP. XII.
Dilecti Fiji Nostri ac Venerabiles Fratres salutem et Apostolicam

Benedictionem.

Quas Fulda, cum ad sepulchrum S. Bonifatii, inclyti Germaniae
apostoli, convenissetis, communes ad Nos dedistis litteras, iis perlegen-
dis valde delectati sumus.' Per eas enim iterum Nobis luculentissime
patet, quod ceteroquin non una occasione data noscebamus, vos non
modo Apostolicae huic Sedi arctissime esse conjunctos, sed inter vos
etiam fraterna caritate mutuaque animorum consensione devinctos,
atque co potissimum spectantes ut spiritualis populi vestri salus christia-
naeque vitae incrementa omni, quo potestis, modo foveantur. Quam
ad rem apostolico studio exsequendam, postquam consultationibus
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vestris a Paraclyto Spiritu supernam lucem validumque implorastis
auxilium, optima quidem prudentiaeque vestrae consentanea susce-
pistis consilia. In quibus ea potissimum Nobis placet paterna honestare
laude, commendationeque confirmare Nostra, quae ad profligandos
errores pertinent, christifidelium mentes perturbantes, germanumque
catholicae fidei jubar humanae superbiae caligationibus infuscantes.
Neque minus ea placet vestra probare proposita, quae et ad evange-
licae doctrinae integritatem incolumem servandam explanandamque
attinent, et ad christianam vitam in omnibus cuiusvis ordinis civibus
summopere adaugendam. Quocirca, ut probe nostis, non modo oppor-
tunum est, sed omnino necessarium fidelibus omnibus, iisque imprimis,
qui juvenili fruuntur aetate, christiana impertiri atque inculcan i prae-
cepta cum in sacris aedibus tum in domestico convictu, tum etiam
a quantum in praesentibus rerum adjunctis adhuc fieri potest a
in litterarum ludis studiorumque domiciliis; eosque adhortari vehe-
menter ut christianam sapientiam satius altiusque addiscant, adament,
sequantur. Ut vero privati publicique mores reapse divina religione
conformentur, quae una est singulorum civium populorumque salu-
tis via ac ratio, quaeque huius assequendae salutis vim continet su-
pernam hominibus impertiendam, eo nominatim, ut scribitis, pasto-
ralis sollertia vestra contendat oportet, ut christifideles curae vestrae
crediti ad sacram Synaxim quam creberrime ac vel cotidie, si potest,
riteque accedant; utque Spiritualia Exercitia vel in peculiaribus idcirco
excitatis sedibus, vel saltem in privata sua cuiusque domo, identidem
studiosissime participent. Ac praeterea, ut facile animadvertitis, haec
duo pastoralis muneris vestri capita domestici nempe convictus
sanctitas, sacrorumque alumnorum rite habenda institutio tanti
sunt ponderis tantaeque gravitatis, ut paterna adhortatione Nostra
digna omnino videantur. Sed haec omnia vobis cognita sunt, ac
prope sacros Bonifatii cineres per communes consultationes vestras
diligentissime perspecta; nihil igitur Nobis restat, nisi ut ad eadem ala-
crius cotidie efficienda vobis animum addamus, opportunaque a sum-
mo Pastorum Principe imploremus adjumenta. Nostis profecto qua
paterna caritate gentem vestram prosequamur, apud quam, sacram
Jesu Christi Vicarii personam sustinentes, haud paucos annos liben-
tissime transegimus, quamque semper memori gratoque animo reco-
gitamus. Maximopere igitur gaudemus, cum apostolicam sollertiam